
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1966 663 Stb. 250

S T A A T S B L A D  V A N  HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

' I C A  B E S L U I T  van 21 juni 1966, houdende wijzi
ging van het Tariefbesluit 1960 en van daarmede 
samenhangende wettelijke maatregelen.

W ij  JULIANA, b ij d e  gratie G ods, K oningin der  N eder
landen, P rinses van O ranje-N assau, en z ., en z ., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
20 juni 1966, nr. D 6/4623, Directie Wetgeving Douane en 
Verbruiksbelastingen;

Overwegende, dat bij het op 20 juni 1966 te Brussel tussen 
Nederland, België en Luxemburg gesloten Protocol het Tarief 
van invoerrechten, opgenomen in het bij de wet van 16 de
cember 1959 (Stb. 469) goedgekeurde, op 25 juli 1958 te 
Brussel ondertekende Protocol tussen Nederland, België en 
Luxemburg tot vaststelling van een nieuw Tarief van invoer
rechten (Trb. 1958, 130), is gewijzigd en dat, als gevolg daar
van, het Tariefbesluit 1960 (Stb. 30) en enige andere wette
lijke bepalingen inzake belastingen daarmede in overeenstem
ming moeten worden gebracht;

Gelet op de artikelen 1 en 3 van de Wet van 23 juni 1960 
(Stb. 262);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
1. De bij het Tariefbesluit 1960 x) behorende naamlijst van 

goederen met de maatstaf en het bedrag van het invoerrecht 
wordt gewijzigd zoals in de bijlagen A, B en C is aangegeven.

2. Ten aanzien van goederen welke herkomstig zijn uit het 
vrije verkeer van Algerië worden de invoerrechten geheven 
welke bij de desbetreffende posten van het Tarief van invoer
rechten zijn vermeld in bijlage D.

Artikel II
In de bij Ons besluit van 12 februari 1960 (Stb. 46) be

horende lijst van goederen worden de volgende wijzigingen 
aangebracht:

A. In onderdeel A vervalt de volgende post van het Tarief 
van invoerrechten met het daarachter genoemde percentage:

76.10 1,5

1) Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit wijziging Tarief van 
ininvovoeerrrerecchhtteenn  11996666--1111  ((SSttbb..  11996666,,  10106).6).

B. In onderdeel A worden de volgende posten van het 
Tarief van invoerrechten opgenomen met de daarachter ge
noemde percentages:

76.10- A 4
76.10- B 1,5

C. In onderdeel B wordt achter:
ex 29.04-B-II-a in plaats van „Geraniol, citronellol, linalol, 
rodinol, nerol en vetiverol” gelezen: Geraniol, citronellol, lina
lol, rodinol, nerol, vetiverol en nerolidol;

D. In onderdeel B vervallen de volgende goederen met de
daarachter genoemde percentages, welke zijn ingedeeld onder 
de daarbij vermelde posten van het Tarief van invoerrechten: 
ex 76.10 Bergingsmiddelen met een inhoudsruimte

van niet meer dan 1 liter, met uitzonde
ring van buisjes en tubes voor verpak- 
kingsdoeleinden 6,5

ex 76.10 Buisjes en tubes voor verpakkingsdoel-
einden 4

E. In onderdeel B worden de volgende goederen, welke zijn 
ingedeeld onder de daarbij vermelde post van het Tarief van 
invoerrechten, opgenomen met het daarachter genoemde per- 
tage:
ex 76.10-B Bergingsmiddelen met een inhouds

ruimte van niet meer dan 1 liter 6,5

Artikel III
1. Dit besluit kan worden aangehaald als „Besluit wijziging 

Tarief van invoerrechten 1966 - III”.
2. Het treedt in werking met ingang van 1 juli 1966.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 21 juni 1966.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. HOEFNAGELS.

Uitgegeven de achtentwintigste juni 1966.

De Minister van Justitie, 
SSAAMMKKAALLDDEENN..



 

 

 

     

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  AA
De invoerrechten, welke bij de in onder
staande tabel vermelde nummers van 
tariefposten zijn opgenomen in de kolom 
„Tarief Algemeen” van het tarief, worden 
vervangen door de invoerrechten, welke 
in deze tabel achter bedoelde nummers 

zijn vermeld.

Nummers Tarief algemeen

05.07 B II 2,4%
C II 1,8%

13.03 A III 1,8%
A V 3 %
A V illa 3 %
B Ib 14,4%
C II 3,6%

14.01 A II 1,8%
C II 1,8%
D 1,2%

14.02 B I 1,8%
B i l  b 1,2%

15.05 A 3,6%
B 6 %

15.08 14 %
15.10 A 8 %
15.14 4,2%
15.15 B 8 %
15.16 B 6,8%
18.03 19 %
18.04 14,4%
18.05 20,2%
18.06 A l 26,8%

A II 56,8%
B 25 %

19.01 16,8%
19.02 B 22 %
19.03 24 %
19.04 A 23,4%

B 21,6%
19.07 C I 25,2%

C II 18 %
19.08 A II 29,8%

B 32,8%
21.01 A I 14,8%

B 22 %
21.03 B 14,2%
21.04 A I I * 15,2%
21.05 B 19,2%
21.06 A II 28,2%

B II 6 %
21.07 A 19,8%

B l a 16,2%
B II 6 1 19 %
B II 6 3 23 %

22.06 A II f  46,63 per hl
B I f 68,78 per hl
B II f  46,99 per hl

Nummers Tarief algemeen

C l f 5,80 per graad per 
h l+ f36,20 per hl

C II f  5,80 per graad 
per hl

22.09 B I 22% doch minstens 
f  4,27 per graad per 
hl

B II 22% doch minstens 
f  4,27 per graad per 
hl

B U I 22% doch minstens 
f 4,27 per graad per 
hl

C l a f 2,62 per graad per 
h l-ff  36,20 per hl

C I 6  1 f 2,62 per graad per 
hl

C I b l f  2,62 per graad per 
hl

C II  a l f  2,84 per graad per 
h l-ff  36,20 per hl

C II  a 2 aa f 2,84 per graad per 
hl

C l l a l b b f  2,84 per graad per 
hl

C I I M f  2,40 per graad per 
h l-ff  36,20 per hl

C II b 2 aa f 2,40 per graad per 
hl

C l l b l b b f  2,40 per graad per 
hl

C III  a 1 f 3,81 per graad per 
h l-ff  36,20 per hl

C III a 2 f 3,81 per graad per 
hl

C III b 1 f  3,71 per graad per 
h l-ff  36,20 per hl

C III b 2 aa f 3,71 per graad per 
hl

C III b 2 bb f  3,71 per graad per 
hl

24.02 E 40%
F 40%
G I 40%
G II 40%

25.01 A I f  2,17 per 1000 kg 
nettoge wicht

25.15 B II 8,4%
25.22 A I 2,4%

A II 3,6%
B 3,6%

25,31 A 1,8%
26.03 C 1,8%
27,07 A II 1,2%

B I 6 6 %
D 1,8%

28.04 A 4,8%
B 5,4%

Nummers

C V a 
C V 6

28.05 A I 
A IV 
D l

28.10
28.13 C II 

F
28.15 B
28.17 A 

B
28.19 A
28.20 A
28.21
28.22 A
28.27 A 

B 
C

28.28 D II 
E l i  
G
H II 
IJ 
K I  
L

28.29 A III
28.30 A I 

A IV 
A V
A V ila  
A VII b 
A VII c 
B I  
B II

28.31 B II
28.36 A 

B
28.37 A 

B
28.38 A I a  

A I  b 
A  V 
A VII

28.39 A 
BIV  

B VII
28.40 B I a
28.42 A II 

A IV 
A V

28.43 A III 
B

28.46 A l  b 
A II  b

28.47 B I a 
B I 6

Tarief algemeen

6 %
4,8%
4,2%
3 o/o

f 18,24 per fles 
8,4%
5,4%
6 %
6 %

11,6%
11 %
11,6%
6,6%
9 %6 %
7,8%

13 %
7,8%
7,8%
5,4%
4,8%6 %
6 %
3 %
4,2%
6 %
8,4%
1,8%
7,8%
8,4%
9,2%
7,2%
3 %6 %

11,4%
13,8%
9 %
7,2%6 %
7 %
5,4%6 %
4,8%
6  %
6,6%
8,4%
6 %
8,6%
3,6%6 %
6,6%
9 %8 %
6 %

12,2%
9 %

Nummers

B II a 
B II 6 
D

28.48 F VI a 
F VI b

28.49 B 
C l

28.52 B
28.54 A
28.55 A 

B
28.56 A 

C 
D

28.57 D
28.58 C
29.01 A I 

B I
B II a 
C l  
D II 
D IV  
D V 
D V la  
D VI 6 
D VI c

29.02 A I 
A l l a  1
A II a 2 aa 
A II  b 
A  III a 
A III b 
A  IV 
A V 
B
C l
CII

29.03 A 
B l a  
B I 6 
B II a 
B II 6 
B II c 
C l  
C II

29.04 A I a 
A II
A III a 
A III b 
A  IV 
A V a l  
A V a 2 
A V i l  
A V 6 2 
B I  
B II a 
B II 6 
C l a

Tarief algemeen

8,4% 
8,4% 
8,4% 
9,6% 
8,4% 8 % 
7,2% 
3 % 

10,8% 
6 % 
5,4% 
5,4%

13 % 
7,2% 
6,6% 6 %

15 % 
9,6% 

15 % 
7,2% 
4,8% 
9 % 
7,8% 

11 % 
7,8% 
7,8% 

10,8% 
12 % 
9,6% 

19 % 
15 % 
13,8% 
15 % 
10,2% 
10,2 %
14 %
10,8%
9,6% 
8,4% 
6 % 

12 % 
12,8% 
9,6% 
8,4% 
9,6% 

15,6% 
11 % 
4,8% 
8,4% 

15,2% 
14 % 
10,8% 
14 % 
10,8% 
11,6%  
12,2% 
9 % 

13,4%

Stb. 250 
664 

1966



    
 

 

 

 

 

N u m m e r s  T a r i e f  a l g e m e e n

C l  b 1 1 , 4 %

C I I 1 0 , 2 %

c m 8 , 4 %

C I V 1 0 , 8 %

2 9 . 0 6  A  I 2 , 4 %

A  I I 1 , 8 %

A  I I I 1 0 , 8 %

A  I V  a 1 3 , 4 %

A  I V  6 1 0 , 2 %

B I 1 0 , 2 %

B  I I 1 0 , 8 %

B  I I I 1 0 , 2 %

B  I V  6  1 1 3  %

B  I V  6  2 9  %

C 1 0 , 8 %

2 9 . 0 7  A 9  %

B 1 0 , 8 %

C l f l 8 , 4 %

C l b 6  %

C I I  a 9 , 6 %

C I I  b 1 2  %

C I I I 1 0 , 8 %

D 1 0 , 8 %

2 9 . 0 8  A l a l 2 2 , 2 %

A  I  a  2 1 5  %

A  I  6 1 0 , 2 %

A I I 1 0 , 2 %

A  I I I  a 1 1  %

A  I I I  b 1 3 , 4 %

A  I I I  c 1 0 , 2 %

A  I I I  d  1 1 2 , 8 %

A  I I I  d  2 1 3 , 6 %

A  I I I  d  3 1 2  %

A  I I I  r f  4 9 , 6 %

B I 1 2  %

B  I I  a 1 1 , 6 %

B  I I  6 8 , 4 %

C l 1 1 , 4 %

C I I  a 1 3  %

C I I  b 9  %

D 8 , 4 %

2 9 . 0 9 1 0 , 8 %

2 9 . 1 0  A 7 , 8 %

B I 1 4  %

B  I I 1 0 , 8 %

2 9 . 1 1  A I 1 3 , 2 %

A I I 1 4 , 4 %

A  I I I 1 0 , 2 %

A  I V 1 1 , 4 %

A  V a 1 2 , 8 %

A  V b 9 , 6 %

B I 1 1 , 6 %

B  I I 8 , 4 %

C l 1 4  %

C  I I  a 1 2 , 8 %

C I I  b 9 , 6 %

D l 1 2 , 8 %

D  I I 9 , 6 %

N u m m e r s  T a r i e f  a l g e m e e n

E I 1 5 , 2 %

E  I I  a 1 2 , 2 %

E l i  b 9  %

2 9 . 1 2 9 , 6 %

2 9 . 1 3  A I  a 8 , 4 %

A l b l 1 1 , 6 %

A  I  6  2 8 , 4 %

A  I I  a 1 0 , 4 %

A  I I  è 7 , 2 %

B l a 6 , 6 %

B l è 9 , 6 %

B  I I  a 1 2 , 2 %

B  I I  6 9  %

C l 1 1 , 6 %

C I I 1 3 , 4 %

C I I I 1 0 , 8 %

D i a 8 , 4 %

D  I  6 8 , 4 %

D I c 8 , 4 %

D I r f 8 , 4 %

D  I I 1 0 , 8 %

E I 1 0 , 8 %

E l i 1 0 , 8 %

F 1 0 , 2 %

G  I 1 1 , 6 %

G  I I 1 3 , 8 %

G I I I 9 , 6 %

2 9 . 1 4  A  I a 1 4 , 6 %

A I  b 1 1 , 4 %

A  I I  a  2 2 1  %

A I I  b l 6  %

A I I  b  2 1 1 , 4 %

A I I  b  3 8 , 4 %

A I I  b  4  a a 1 2 , 2 %

A I I  b  4  b b 1 0 , 2 %

A  I I  c  1  a a 1 4 , 4 %

A  I I  c  1  b b 1 2  %

A  1 1  c  2  a a 1 3 , 8 %

A  I I  c  2  b b 1 1 , 4 %

A  I I  c  3 1 1  %

A l l e  4 7 , 2 %

A I I  c  5  a a 1 3 , 4 %

A  I I  c  5  b b 1 4 , 2 %

A  I I  c  5  c c  1 1 1 0 , 2 %

A  I I  c  5  c c  2 2 1 0 , 2 %

A  I I  c  5  c c  3 3 1 0 , 2 %

A  I I  c  5  c c  4 4 1 0 , 2 %

A I I  c  5  c c  5 5 1 0 , 2 %

A  I I I 1 2  %

A I V 1 0 , 8 %

A  V 9 , 6 %

A V I 1 3 , 8 %

A  V I I I  a 1 2 , 2 %

A  V I I I  b 9  %

A I  X a 1 1  %

A  I X  6 7 , 8 %

A  X a 8 , 6 %

N u m m e r s T a r i e f  a l g e m e e n N u m m e r s T a r i e f  a l g e m e e n

1
9

6
6

A  X b 9 , 6 % B  I V  6 1 0 , 2 %

A X l a 9 , 2 % B  V 1 0 , 8 %

A X l b l 1 0 , 2 % B  V I 1 0 , 2 %

A X l b l 9  % C l 7 , 8 %

A  X I I  a 1 1 , 6 % C I I 1 2  %

A  X I I  b 1 2 , 8 % C I I I 1 0 , 2 %

A  X I I  c 9 , 6 % D 1 0 , 2 %

B l 1 0 , 2 %
2 9 . 1 7 1 0 , 8 %

B  I I  a 7 , 8 % 2 9 . 1 8  A 9 , 6 %

B  I I  6 9 , 6 % B 1 1 , 4 %

B  U I  a 9 , 2 C 1 1 , 4 %

B  I I I  b  1 1 4 , 4 % D 1 0 , 2 %

B  I I I  b  2 9 , 6 % 2 9 . 1 9  A 9  %

B  I V  6  1 1 1  % B 8 , 4 %

B  I V  6  2 1 3 , 8 % C 1 0 , 2 %

B  I V  6  3 1 2 , 2 % 2 9 . 2 0 1 0 , 8 %

B  I V  è  4 9  % 2 9 . 2 1 1 0 , 2 %

C 1 0 , 2 % 2 9 . 2 2  A  I 9 , 6 %

D  I  a 1 3 , 4 % A I I 6 , 6 %

D l  b 1 4 , 2 % A  I I I 8 , 4 %

D I c 1 0 , 2 % B  I 9 , 6 %

D  1 1 1 0 , 8 % C l 7 , 8 %

D  I I I 1 1 , 4 % C I I 9 , 6 %

D I V a 1 2 , 8 % D i a 1 0 , 8 %

D  I V  6 9 , 6 % D  I  6 9 , 6 %

2 9 . 1 5  A I 1 1 , 4 % D  I I 7 , 2 %

A I I 1 0 , 2 % D  I I I 9 , 6 %
C J \

A  I I I 9  % D  I V 9  % O n

A  I V  a 7 , 2 % D  V a 7 , 2 % L h

A  I V  6 9 , 6 % D V J 9 , 6 %

A  V a 7 , 8 % D  V l a 8 , 4 %

A  V b 7 , 8 % D  V I  6 9 , 6 %

B 8 , 4 % D  V I I 9 , 6 %

C l 1 0 , 8 % E I 8 , 4 %

C I I  b 1 0 , 8 % E l i 9 , 6 %

2 9 . 1 6  A I 1 0 , 2 % 2 9 , 2 3  A  I 8 , 4 %

A  I I 9  % A I I 9 , 6 %

A  U I  b  1 1 4 , 8 %
B I 1 0 , 8 %

A  I I I  b  2 1 4 , 8 %
B l l a  1 1 4 , 4 %

A  I I I  b  3 1 0 , 8 %
B  I I  a  2 1 3 , 6 %

A  I V  a 1 5 , 4 % B  I I  è 9 , 6 %

A  I V  c  1 1 6  % C 9 , 6 %

A  I V  c  2 1 2  % D l 7 , 8 %

A  V 1 3 , 8 % D I I 9  %

A  V I 1 2  % D  I I I  a 1 1 , 4 %

A  V i l a 7 , 8 % D  I I I  b 1 1 , 4 %

A  V I I  b 9 , 6 % D I V a 8 , 4 %

A  V I I I  a 9  % D  I V  6  1 1 3 , 4 %

A  V I I I  b 1 0 , 8 % D  I V  6  2 1 0 , 2 %

B  I  a 1 2 , 6 % E 1 0 , 2 %

B I  b 1 1 , 4 % 2 9 . 2 4  B 1 0 , 2 %

B i e l 1 3 , 2 % 2 9 . 2 5  A  I 9 , 6 %

B  I  c  2  a a 1 4  % A  I I  a 8 , 4 %

B l  c  2  b b 1 0 , 8 % A I I  b 1 0 , 2 % m
B I  d 1 2 , 6 % A  I I I 1 0 , 8 % o *

B  I I 1 0 , 8 % B  I  a  2 1 1 , 2 %
*

B  I I I 9 , 6 % B l è 9  %
( J i

OB I V a 8 , 4 % B  I I  a 1 3 , 2 %



    
 

 

 

 

 

Nummers Tarief algemeen Nummers Tarief algemeen

B II 6 11,4%
B II c 10,2%
B III a 9 %
B III 6 10,2%

29.26 A I a 13,8%
A I  6 13 %
A II  a l 15 %
A II a  2 14,2%
A II 6 10,2%
B I 10,8%
B II a 10,2%
B II 6 13,2%
B II c 9 %
B i l  d 10,2%

29.27 10,2%
29.28 9,6%
29.29 A I 15 %

A II 14,2%
B I 10,2%
B II 10,2%
B III 10,2%

29.30 A I 15 %
A II 14,2%
B 10,2%

29.31 A 8,4%
B I 14 %
B il 10,8%

29.32 10,2%
29.33 10,2%
29.34 A 12 %

B 10,8%
29.35 A 8,4%

B 10,2%
C 8,4%
D 7,8%
E 6 %
F I 10,4%
F II 7,2%
G 8,4%
H 10,2%
IJ 7,8%
K I 7,8%
K i l 15 %
L 10,8%
M 7,2%
N 10,8%
P 14 %
Q 11,6%
R 10,8%
S I 7,8%
S II a 12,8%
S II 6 9,6%

29.37 10,2%
29.38 B I 6 5,4%

B II 10,8%
B U I 7,2%
BIV 8,4%
C II 8,4%

D 10,8%
29.39 A 14,2%

B 13,6%
C l 11 %
C II 13 %
D I 11 %
D II 12,4%
E 12,4%

29.40 11,8%
29.41 A 7,2%

B 9 %
C 10,8%
D 8,4%

29.42 A I 7,8%
A II 10,2%
B I 5,4%
B II 7,2%
C l 7,8%
C II  b 8,4%
c i i i 6 %
C IV 9,6%
c v 6,6%
C V la 6 %
C VI 6 9 %
C VII 10,2%
C VIII a 7,8%
C VIII b 7,8%

29.43 B 18 %
29.44 A 17,4%

C 13 %
29.45 A 7,8%

B 12 %
30.03 A II a 14 %
31.02 B 6 %
31.03 A II 3,6%
31.05 A I 4,2%

A II a 1 66 6 %
A II a 2 3,6%
A H 6 2,4%

32.01 A 6 %
C 5,4%

32.02 6 %
32.03 B 6 %
32.04 A II 3,6%

A III 1,8%
B 6 %

32.05 A 9 %
C 11,4%
D 8,4%
E 5,4%

32.06 A 14,4%
B 9,6%

32.07 A I 5,4%
A II 5,4%
A III 10,4%
A V 13,4%
A V I 9,8%
A VII 6 1 11,6%

Nummers Tarief algemeen

A VII 6 2 11,6%
A VII 6 3 11,6%
A VII 6 4 11,6%
A VII 6 5 8,4%
B 14,4%
C 6 %

32.08 A i. 12,2%
A II 9 %
B 11 %

32.09 A I 14,4%
C 16 %

32.11 14 %
32.12 A 7 %

B 7 %
32.13 C 14,4%
33.01 A I 10,4%

B I 10,4%
34.02 A I a 13 %
34.04 A I 9,2%

A II 6 %
. B 8 %

35.01 A I 1,2%
A II 3 %
A III 8,4%
B 11,8%
C 6 %

35.02 A II 6 %
B 7,2%

35.04 6 %
35.05 A 19,6%

B 14,8%
35.06 B 19 %
36.01 B 9 %
38.01 A II 3 %
38.03 A 7,8%
38.04 B 2,4%
38.07 B II 3,6%
38.08 A 3 %

B 3,6%
38.10 4,8%
38.12 A I 16 %
38.14 A 11,4%

B I 6 7,8%
B II 8,4%

38.15 7,8%
38.16 5,4%
38.19 B I 3 %

C l 6 %
IJ 7,2%
K 6 %
Q IV a 10,8%
Q IV c 15,6%
Q I V  d 2  aa 14,8%
Q IV 2 66 14,8%

39.01 C I a 1 10,2%
C I a 2 aa 11 %
C I a 2 66 10,2%
C I a 3 11 %

Nummers Tarief algemeen

C I 6 1 12,8%
•
ts>

C I 6 2 11,6% Ol>
C l  c 10,8%
C II a 1 ar 13 %
C II a 1 66 10,2%
C II a 2 aa 11 %
C II a 2 66 10,2%
C II a 3 11 %
C II  6 1 13,4%
C II 6 2 12,2%
C II c 11,4%
C III a 1 13,2%
C III a 2 aa 14 %
C III a 2 66 13,2%
C III 6 2 aa 15,2%
C III 6 2 66 14 %
C I I Ic 13,2%
C IV a  1 12 %
C IV a 2 aa 12,8%
C IV a 2 66 12 %
C IV  6 1 14 %
C IV  6 2 12,8%
C IV c 12 %
C V a l 14,4%
C V a 2 aa 13,2%
C V a 2 66 15,2%
C V  a l  cc 14,4%
C V 6 1 18 % O n

C V 6 2 22 % ON
C V 6 3 15,2%
C V c 14,4%
C V I a l 14,4%
C VI a 2 aa 15,2%
C VI a 2 66 14,4%
C VI 6 1 18 %
C VI 6 2 22 %
C VI 6 3 22 %
C VI 6 4 15,2%
C VI c 14,4%
C VII a 1 13,2%
C VII a 2 13,2%
C VII 6 14 %
CVII c 13,2%
C VIII a 1 12 %
C VIII a 2 aa 12,8%
C VIII a 2 66 12 %
C VIII 6 1 15,6%
C VIII 6 3 aa 14 %
C VIII 6 3 66 12,8%
C VIII c 12 %

39.02 A 12 %
C l a l 13,2% *)
C I a 2 aa 14 % ‘)
C I a 2 66 13,2% ')
C I a 3 14 %*)
C I 6 1 18,6% h*

x) Voor de goederen van oorsprong uit de NO

Verenigde Staten van Amerika: 40%. On



     

 

 

 

 

Nummers Tarief algemeen

C 1 6 2 23 %
C I 6 3 15,8%
C I e 15 %
C III a i 15 %
C III a 2 aa 15,8%
C III a 2 bb 15 %
C III b 1 18,6%
C III b 2 23 %
C III b 3 15,8%
C III c 15 %
C I V a l 15 %
C IV a 2 aa 15,8%
C IV a 2 bb 15 %
C I V M 18,6%
C IV  6 2 23 %
C IV  6 3 15,8%
C IV c 15 %
C V a 15 %
C \ b 15,8%
C V c 15 %
C V la  1 13,2%
C VI a 2 aa 14 % ')
C VI a 2 bb 13,2%
C VI a 3 14 % ‘)
C VI 6 1 18,6%
C VI 1)2 23 %
C VI 6 3 15,8%
C VI e 15 %
C VII a  1 13,2%
C VII a  2 aa 14 %
C VII a  2 bb 13,2%
C VII a  3 14 %
C V H M 18,6%
C VII b 2 23 %
C VII b 3 15,8%
C VII c 15 %
C VIII a  1 12,6%
C VIII a  2 aa 13,4%
C VIII a  2 bb 12,6%
C VIII 6 2 13,4%
C VIII c 12,6%
C X a l 13,8%
C X a  2 aa 14,6%
C X a l b b 13,8%
C X é l 17,4%
C X b 2 21 %
C X b  3 14,6%
C X c 13,8%
C X I a l 11,4%
C XI a 2 aa 12,2%
C XI a 2 bb 11,4%
C X l b l 15 %
C XI 6 3 12,2%
C X I c 11,4%
C X II a 1 13,8%
C X II a 2 aa 14,6%

*) Voor de goederen van oorsprong uit de 
Verenigde Staten van Am erika: 40%.

Nummers Tarief algemeen

C X II a  2 bb 13,8%
C X II b 1 21 %
C X II6  2 14,6%
C X II c 13,8%
C XIV a 1 13,8%
C XIV a 2 aa 14,6%
C XIV a 2 bb 13,8%
C XIV a 3 14,6%
C XIV b 1 18,6%
C XIV 6 2 23 %
C XIV b 3 15,8%
C XIV c 15 %

39.03 B I a 1 22 %
B I a  2 18 %
B l i l 23 %
B i c 7,8%
B i l  a l 16,8%
B II b 1 aa 13 %
B I I *  166 11 12,6%
B II 6 1 66 22 12,2%
B II 6 2 8,4%
B III a 12,6%
BI I I  6 1 11 %
B III 6 2 11,8%
B III 6 4 aa 8,4%
BI I I  6 4 66 11 11,4%
B III 6 4 66 33 12,2%
B IV 6 2 12,4%
B V a  1 10,2%
B V a  2 12,6%
B V 6 1 9,6%
B V 6 2 aa  11 AA 11,6%
B V 2 a a  11 BB 10,8%
B V 6 2 aa 33 11,6%
B V 6 2  66 11 AA 14 %
B V 6 2 66 11 BB 13,2%
B V 6 2 66 33 14 %

39.04 8 %
39.05 B 9,6%
39.06 A II 5,4%

A III 7,4%
B II 14 %

39.07 A 23 %
E I 17,2%
E l i 18 %
E III 19,2%
E IV 14,4%
E V il 22 %

40.02 C 6 %
40.07 B 8,4%
40.08 A II 6 1,6%
40.11 C l 18 %
41.02 A 7,8%

B 8,4%
42.03 B l i l 19 %
42.05 A 14 %

B 12,4%
44.05 B II 7,8%

Nummers Tarief algemeen

44.15 A I 10,8%
A II 12,4%
B I 11,4%
B i l 13 %

44.18 11,8%
44.21 A I 15 %

B l a 13 %
B II a 11 %
B II 6 13 %

44.28 B II a 10,8%
45.02 A 11,2%

B 7,2%
45.03 A 16 %

B 16 %
C 16 %

45.04 B 16 %
48.01 C II a 16 %

C II 6 16 %
E I 16 %
E II a 12 %
E l i  6 12,8%
E II c 12,8%
E l l d 13,6%
E I I  e 13,6%
E II ƒ 13,6%
E II g 14,4%
E l i  6 1 16 %
E l i  6 2 16 %
E II & 16 %

48.03 B 17 %
48.04 A 17 %

B I 17 %
48.05 A 21 %

B I 13,2%
B II 15,6%

48.07 A 11,6%
48.08 14,2%
48.09 13 %
48.15 B I 13,6%

B II 14,4%
B I I I 14,4%

48.16 A 21 %
48.18 21 %
48.21 B I 16,2%
49.08 A 8,4%
50.02 A 6 %

B 7,6%
50.04 8,8%
50.05 5,8%
50.08 A 4,2%

B 5,8%
50.09 A I 17 %

C l 17 %
C II a 17 %
C II 6 17 %

51.01 B II 13 %
51.02 A I 6 1 9 %

A I 6 2 11,8%

Nummers Tarief algemeen

A II 6 12,4%
53.05 B I 2,6%

B II 1,8%
53.06 A 4,6%
53,07 A 4,6%

B 7,6%
53.10 A 11 %
54.03 A 13 %

B l a 7,6%
B I 6 5,2%

54.04 A 13 %
54.05 20 %
55.06 A 13,6%

B 14,4%
55.09 A  I b 1 aa 14 %

JA I b 2 aa 14 %
A H a  1 14,4%
A II 6 1 16 %
B 19 %

56.01 B 8,4%
56.02 B 8,4%
56.03 B 8,4%
56.04 B 10,2%
56.05 A II 13 %
56.06 A 17,4%

B 16,8%
56.07 B 19 %
57.05 A I 13 %
57.06 8,4%
57.07 B 7,6%
57.08 8,4%
57.10 21 %
58.01 A 28,8% doch hoog

stens f  16,30 per m a
58.04 B I a 17 %

B I  b 19 %
B II 19 %

58.06 20 %
58.07 D  I a 12 %

D I 6 12,8%
58.09 A III b 1 16,4%

B I 20 %
58.10 B III 14 %
59.02 A I 13,6%

A II a 13,6%
B II a 16,2%
B II 6 19 %

59.04 B 13 %
59.05 A I 8,4%

A II 19 %
59.08 A 16,8%
59.09 B I 12,4%

B II 12,4%
59.11 A H a 14 %

B 11,4%
59.14 A 14,2%

B 17 %
59.17 B II 10,2%

1966 
667 

Stb. 250



    
 

 

 

 

Nummers Tarief algemeen

D l 14,4%
D II 13,6%

60.01 C 19 %
60.04 A I 21 %
60.05 A I a 21 %

A II 21 %
61.06 B I a 21 %

B II 21 %
62.01 A 17,4%
62.03 A I 9 %

A II a 16,2%
A II  b 21 %
B I  b 19 %

62.04 A 19 %
C 16,2%

62.05 B I 21 %
64.01 A 18 %
64.05 B II a 1 11,8%

B II c 1 10,2%
B i l  d 11,8%

65.01 B 11 %
67.02 A I 16,8%
68.01 A 3,6%
68.02 A I a 8,4%
68.05 A 9 %
68.13 A 6 %

B II a 13 %
B II b 1 9 %
B II b 2 9,6%
B II c 12 %
b i i i 13,6%

69.01 B 10% doch minstens 
f  1,74 per 100 kg 
brutogewicht

69.02 A I 6,8 % doch minstens 
f  3,11 per 100 kg 
brutogewicht

A II 8,8 % doch minstens 
f  3,76 per 100 kg 
brutogewicht

B II 8,8 % doch minstens 
f 1,95 per 100 kg 
brutogewicht

69.03 B 11,2%
C 12,4%

69.06 A 7 %
69.07 16 %
69.08 16,8%
69.09 A I 14,2%

B I 11,8%
69.10 A 16% doch minstens 

f  25,63 per 100 kg 
brutogewicht

B 18% doch minstens
f 18,90 per 100 kg 
brutogewicht

Nummers Tarief algemeen

69.11 A 27% doch minstens 
f 39,68 per 100 kg 
brutogewicht

B 25% doch minstens 
f  78,05 per 100 kg 
nettogewicht

69.12 B 17%
C l 21 % doch minstens 

f  44,60 per 100 kg 
brutogewicht

C II 21 % doch minstens 
f 51,62 per 100 kg 
nettogewicht

69.13 B 22% doch minstens 
f 176,22 per 100 kg 
brutogewicht

C 20% doch minstens 
f 84,13 per 100 kg 
brutogewicht

69.14 B I 19,2%
70.04 A 10% doch minstens 

f  3,33 per 100 kg 
brutogewicht

B 10% doch minstens 
f  4,71 per 100 kg 
brutogewicht

70.05 A 6,6% doch minstens 
f 2,75 per 100 kg 
brutogewicht

B 7,2% doch minstens 
f 2,75 per 100 kg 
brutogewicht

70.14 B 20 %
70.17 A I a 11 %
70.18 A 11,2%

B 7,2%
70.19 A II f 4,13 per kg netto

gewicht
A III b 11,8%
A I  Va 14,2%
D l 16,8%
D II 20 %

71.05 B 2,4%
71,12 A I 7,8%

B I 9,6%
B II 9,6%

71.13 A I 7,8%
B I 8,4%

71.14 A I 7,8%
A II a 7,8%

71.15 B I b 5,4%
73.05 A 4,8%
73.10 C 7,2%

D I 6 7,2%
73.11 A III b 1 aa 8,4%

A III b 1 bb 7,2%
A III b 2 9,2%
A IV a 2 aa 7,2%

Nummers Tarief algemeen

A IV a 2 bb 9,2%
73.12 B II 8,4%

C II 8,4%
C III b 1 8,4%

m  C III b 2 7,6%
C IV 8,4%

. C W b 8,4%
D 8,4%

73.13 B IV a 7,6%
B I Y b 7,6%
B W a 1 8,4%
B V a 2 8,4%

73.15 A IV a 1 7,6%
A IV a 2 9,2%
A I V c  1 7,6%
A IV c 2 9,2%
A IV d 2 aa 7,6%
W W  d l  bb 9,2%
A W b 7,6%
A V c l  bb 7,6%
A W  c l 7,6%
A W d 7,6%
A V I 6 1 7,6%
A W l d l 7,6%
A VII 7,6%
B I V c l 7,6%
B IV c 2 9,2%
B IV rf l bb 11 7,6%
B IV d  1 bb 11 9,2%
B1W d l  aa 7,6%
B I V d l b b 9,2%
BW b 7,6%
BW c l 7,6%
BW d 7,6%
B VI b 4 bb 7,6%
B VII 7,6%

73.18 A I 8,4%
A II a 9,6%
A II  6 1 aa 11 9,6%
A II b l  aa 11 10,8%
A  II b 1 bb 10,8%
A II b 1 cc 10,8%
A l i b i  dd 10,8%
A l l b l e e 11,6%
A l i b i  aa 11,6%
A  II b 1 cc 11,6%
B I 11,6%
B III 11,6%

73.19 10,2%
73.24 A 11,6%

B I 11,6%
73,27 A 13 %

B 12,2%
73,29 A I 10,2%

A II 11 %
B 11 %

73.31 B I 11 %
B II 6 11 %

Nummers Tarief algemeen

73.32 A II 11 %
B II a 11,6%
B II 6 14 %
B II c 11,6%
B l l d 12,4%

73.35 A II 11,6%
B 11,6%

73.39 17 %
74.03 A 7,6%

B 8,4%
74.06 A 10,8%
74.11 A 9,2%

B 11 9,2%
74.18 A 10,8%
75.04 A I a 8,4%

A I  b 8,4%
A l  c 9,2%
A II 9,2%

75.06 B I 10,2%
B V 10,2%

76.02 11,4%
76.03 A 11,4%

B I 11,4%
76.04 A I 00 vP

A II a 11,4%
B I 13 %
B II a 11,4%
B II 6 1 11,4%

76.05 A I 16,6%
A II 16,6%

76.06 A I 14,6%
A II 14,6%
A III 17,4%
B 17,4%

76.11 17 %
76.12 16,2%
76.16 A 9,6%
77.02 A 7,8%
78.02 A 8,4%

B 7,6%
78.03 A I 8,4%

A II 7,6%
B I 8,4%

78.04 A II 9,2%
78.05 A I a 10,2%

A I  b 11 %
79.02 7,6%
79.03 A I 7,6%

A II a 8,4%
B 4,2%

79.04 A I a 10,2%
A l b 11 %

81.01 A I 3,6%
A II 3,6%

81.02 A I 3,6%
A II 3 %

81.03 C 7,8%

SSttbb..  225500  
666688  

11996666



     

 

 

 

 

Nummers Tarief algemeen Nummers Tarief algemeen

81.04 D l 3,6%
D II a 4,8%
D  II 6 7,2%
F I 2,4%
F  I l a 5,4%
F  II b 7,8%
H l 3,6%
H  II a 6 %
H II b 8,4%
IJ 16 4,8%
IJ II a 6 %
IJ II b 8,4%
K I 3,6%
L i l a 5,4%
L II  6 7,8%
M 4,2%
O I 3,6%
O H a 6 %
O II 6 8,4%
P I 8,4%
P II a 6 %
P II 6 8,4%

82.02 A 11,8%
B II a 9,8%
B II  6 1 11,8%
B II 6 2 11 %
B II c 10,2%

82.04 A 13 %
B I 10,2%
B II a 11,8%
B II 6 11 %
B U I 11,8%
B I V a 13 %
B V 4 10,2%
B VI 10,2%
B VII 10,2%
B VIII 11,8%

82.05 A 9,6%
B 10,2%
C 7,8%

— D 9,6%
82.07 10,8%
82.08 14 %
82.09 B 15 %
82.10 A 12,6%

B 15 %
82.11 A II 14 %

B l a 11,8%
B II a 8,4%
C 14 %

82.12 A 14 %
B I 10,8%
B il 14 %

82.13 A I a 10,2%
A I  b 13 %
A II 13 %
B 13 %

82.14 A 19 %
83.08 B 11,6%
83.09 B I 11,8%

B II 10,2%
83.11 16,8%
84.06 A I 6 13,2%

A I  c 2 aa 14 %
D II a 12,2%
D II b 11,4%
E I  a 8,4%
E I  b 8,4%

84.08 A I a 1 9,6%
A I a 2 9,6%
A I  6 1 8,4%
A I  6 2 8,4%
A II a 9,6%
A II  b 9,6%
B l a l 11,4%
B I a 2 11,4%
B I 6 1 8,4%
B I 6 2 8,4%
C l 14 %
C I I 10,8%
D i a 8,4%
D l  b 8,4%

84.10 A I 10,2%
84.11 A I  b 10,2%
84.12 8,4%
84.17 C I I 7,8%
84.24 7,8%
84.25 7,8%
84.28 B 8,4%
84.31 B 8,4%
84.32 7,8%
84.34 B II 11,6%
84.35 A III 7,8%
84.36 C 8,4%
84.37 A 7,8%
84.38 A 8,4%

B 8,4%
C II 8,4%

84.40 B II a 2 8,4%
B II  b 8,4%

84.41 A 9,6%
84.45 C III 7,2%

C V 8,4%
C IX 8,4%

84.47 9 %
84.51 A 11 %
84.52 A I 11,6%
84.53 9 %
84.54 A 11,8%
84.57£A 7,8%

B 8,4%
84.59 D I 8,4%
84.60 A 7,8%
84.61 B I 10,2%

Nummers Tarief algemeen Nummers Tarief algemeen h*
vo

B II 10,2% 90.17 11,8%
Os
Os

B l i l  a 10,2% 90.18 A 10,2%
85.01 A II 9,2% B 11,8%

B I 14 % 90.19 A III 11,8%
C l 14 % B 9,2%

85.03 A 14,4% C 13 %
B 18 % 90.20 11,8%

85.08 E 15,6% 90.21 6 %
85.12 B 17 % 90.23 B 12,4%
85.13 A 13 % C 12,4%
85.14 A 12,4% 90.24 C I 10,2%
85.15 A III 22 % C II 11,8%

A IV 14 % 90.25 11,8%
B 11,8% 90.27 A 13 %
C II a 15,6% B 15,6%
C I I  b 1 15,6% 90.28 A I 10,2%
C II c 14,8% A II 11,8%

85.18 B 12,4% B 11,8%
85.19 A 11,8% C 11,8%

B 11,8% D 11,8%
85.20 C 14 % 90.29 11,8%
85.21 A II 14 % 91.01 11 % doch minstens

B
C

85.23 A

11,8% 
15 % 
15 % 91.02 A

f  1,81 en hoogstens 
f  5,43 per stuk 
13 %

B I 14 % B 11,8%
B II a 14 % 91.03 A 11 % G\

O'sB II 6 14 % B 13 %
B II c 11,6% 91.04 A 14 % so

85.24 A I 9 % B I 11,8%
A II a 6,2% B 11 13 %
A II 6 7,8% 91.05 13,8%
C l 9,2% 91.06 12,4%
C II a 6,8% 91.07 10,8% doch min-
C I I  b 

85.26 D
8,4% 

11 % 91.08
stens f 1,12 per stuk 
14 %

87.01 B I 13,2% 91.11 A 4,8%
B II a 14,4% B 9,6%

87.02 A II 25 % C 10,8% doch min-
87.05
87.07 B I a

24 % 
11 % D

stens f 1,12 per stuk 
10,8%

87.08 A 3 % E 9 %
87.09 21 % F 9 %
88.02 B I a 13 % 92.09 14 %

B I 6 1 6 % 92.11 A I I I  a 13 %
90.01 A 12,4% 92.12 A I 14 %
90.02 17 % B l a l 5,4%
90.05 18 % B II a 2 14 %
90.06 A 17 % 93.02 B 14,4%

B 14,2% 93.05 14,4%
90.07 A I 13,2% 93.07 B l é i 9,6%

A II 14,8% 94.02 A 12,4%
A III 16,8% 94.04 A 22 %

90.08 A I 13 % 95.02 B I 10,8% cn
90.14 12,4% B II 14 % c r
90.16 A I  a 16 % B U I 10,8% •

A I  b 16 % 95.03 B I 10,8% Is)
Ui
OA II 13,6% B II 14 %



 

   

 

 

 

  
 

 

 

 

Stb. 250 670 1966

Nummers Tarief algemeen Nummers Tarief algemeen Nummers Tarief algemeen

95.05 C II  a 12 % c m 21 % B III 15,6%
C II  b 14,4% C IV 18,6% 98.02 A I 13,6%
C I I c 12 % 97.02 B II 15 % A II 12 %

96.02 B 12,4% 97.07 A 8,4% 98.04 A II b 13 %
C l a 18,6% 98.01 B I b 14,8% 98.13 A I 11,6%
C l  b 21 % B i c 13,2% 98.15 22,8%
C II 21 % B II 16,8%

BIJLAGE B

De invoerrechten, welke bij de in onderstaande tabel ver
melde nummers van tariefposten zijn opgenomen in de kolom 
„Tarief E.G.” van het tarief, worden vervangen door de in
voerrechten, welke in deze tabel achter bedoelde nummers zijn 
vermeld.

Nummers Tarief E.G.

24.02 A I f  7,45 per 100 kg 
nettogewicht

A II f  10,42 per 100 kg 
nettogewicht

B I f  7,45 per 100 kg 
nettogewicht

B II f  10,42 per 100 kg 
nettogewicht

B III b f  7,45 per 100 kg 
nettogewicht

BIJLAGE C

Het tarief van invoerrechten wordt gewijzigd zoals hierna is 
aangegeven.

Nrs. Omschrijving van de goederen Tarief

Algemeen E.G.

29.05 Cyclische alcoholen, alsmede halogeen-, sulfo-, nitro- 
en nitrosoderivaten daarvan:
A. alicyclische en hydroaromatische:

I. Cyclohexanol, methylcyclohexanolen en di-
methylcyclohexanolen................................

II. M enthol........................................................
III. Sterolen en in o s ito len ................................
IV. andere:

12 % 
9,8% 
8,4%

vrij
1,6%
vrü

29.05 A II 
A IV a 
B I  
B II a

a. Terpineol, borneol, isoborneol, santalol 12,8% 1,6% B
b. a n d e r e ..................................................... 9,6% vrij

B. aromatische:
I. K aneelalcohol............................................ 11 % 1,6%

II. andere:
a. Fenchyl-, fenylethyl-, fenylpropyl- en 

fenylbutylalcohol, dimethyl-benzylcar- 
binol, methylbenzylcarbinol, methyl- 
fenylcarbinol............................................ 13,4% 1,6%

b. a n d e r e .................................................... 10,2% vry

Fusten, trommels, bussen, blikken en andere derge
dergelijke bergingsmiddelen, voor transport- of voor 
verpakkingsdoeleinden, van aluminium, buisjes en 
tubes voor verpakkingsdoeleinden daaronder begrepen:
A. Buisjes en tubes voor verpakkingsdoeleinden . 17,4% 3%
B. andere .................................................................... 15,2% 3%

BIJLAGE D

Nummers

24.01 A I 

A II 

B I 

B II 

B III b

Tarief

f 8,91 per 100
nettogewicht
f 12,53 per 100
nettogewicht
f 8,91 per 100
nettogewicht
f 12,53 per 100
nettogewicht
f  8,91 per 100
nettogewicht
2,4%
2,4%
2,4%
2,4%
4,5%
4,5%


	stb-1966-250



